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Czy słyszałeś/słyszałaś o 
partii Rødt?
Jak się dowiedzieć więcej o Rødt? Odwróć 
na drugą stronę aby dowiedzieć się więcej.

Masz prawo głosować w wyborach!

Kto może głosować w wyborach 
gminnych? Jest kilka warunków, które 
musisz spełnić, aby mieć prawo głosu w 
wyborach norweskich.

1) Musisz mieć osiemnaście lat (lub 
osiemnaste urodziny w tym samym 
roku co wybory).

2) Nie możesz głosować, jeśli 
straciłeś/straciłaś prawo głosu w 
wyroku sądowym według § 53 
konstytucji norweskiej.

3) Musisz mieszkać i być 
zarejestrowany/zarejestrowana w 
norweskiej gminie w dzień wyborów.

4) Obywatele z poza Norwegii muszą być 
zarejestrowani jaki rezydenci Norwegii 
przez przynajmniej trzy poprzedzające 
lata. (Obywatele Skandynawii musza 
być zarejestrowani przynajmniej od 30. 
czerwca roku wyborów).

Głosuj na Rødt 9. wrzesnia!
Bo bycie w wspólnocie działa.
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Pięć dobrych powodów, aby głosować na Rødt
Poniedziałek 9. września w Norwegii są wybory. Wybory dotyczą rady 
miejskiej w Oslo. To kto decyduje w Oslo może dużo znaczyć dla Twoich 
warunków pracy.

Partia Rødt wspiera walkę o to, aby Polacy przyjeżdzający do Norwegii 
do pracy mieli porządna płacę, formalne zatrudnienie i bezpieczne 
miejsce pracy. Dokładnie tak samo jak pracobiorcy norwescy. Wiemy, że 
agencje zatrudnienia wykorzystują imigrantów zarobkowych, i że dają 
zaniżone pensję i nieprzewidywalne umowy o pracę.

Gmina miasta Oslo zatrudnia wielu ludzi i prowadzi wiele dużych 
projektów budowniczych. Partia Rødt chce, aby było to obowiązkowe, 
aby wszystkie firmy, które biorą zlecenia od gminy dawały swoim 
pracownikom pensję i warunki pracy wedle norweskich umów i 
standardów.

My to nazywamy dumping społeczny, kiedy imigranci zarobkowi dostają 
o wiele niższe pensje i gorsze warunki pracy niż norwescy pracobiorcy. 
Dumping społeczny dotyczy wszystkich, bo zaniża ogólny poziom 
zarobków. Jedyni którzy na tym zarabiają, to właściciele dużych firm.

Jeżeli mamy wygrać walkę z dumpingiem społecznym, potrzebujemy 
silne i niezależne związki zawodowe z dużą masą aktywnych członków. To 
jest też wsparciem dla związków zawodowych, że Ci którzy rządzą w 
gminie chcą się pozbyć dumpingu społecznego. Głos dla partii Rødt jest 
głosem przeciwko dumpingu społecznemu.

Głosuj na Rødt 9. wrzesnia!
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